Karena dengan mengetahui hal tersebut, akan lebih mempermudah memahami sisi-sisi yang berlebih kurang dalam struktur pemerintahan yang sedang dikenalnya ini.

A. POLITIK PEMERINTAHAN UMAR BIN KHATTAB R.A.

Pada masa pemerintahan Umar r.a. yang selama sepuluh tahun enam bulan, yaitu dari tahun 13 H./634 M. - tahun 23 H./644 M. itu adalah merupakan satu masa yang paling menentukan bagi masa depan kehidupan Kaum Muslimin. Karena pada masa pemerintahannya itulah Imperium Romawi Timur (Bizantium) kehilangan sebagian terbesar dari wilayah kekuasaannya. Demikian pula dengan kekuasaan Persia, iapun harus tunduk menyerah kepada pemerintahan Islam karena telah kalah dalam menghadapi serangan dari tentara Islam yang dikerahkan oleh Umar r.a. saat itu.

Cukup banyak daerah-daerah yang telah ditaklukan

oleh kaum Muslimin pada masa itu (masa pemerintahan Umar bin Khattab r.a.), di antaranya adalah sebahagian besar dari wilayah Romawi, baik Suriah (13 H./634 M.), Damaskus (14 H./635 M.) sebagai kota terbesar di Suriah dan kota Fahl (14 H./635 M.) sebuah kota kecil di sebelah timur kota Thibriyah (yang termasuk kota utama Yordan), maupun juga penaklukan kota Yerusalem yang tanpa pertempuran sesudah dikuasainya kota Ajnadain pada tahun 15 H./ 636 M.¹

Adapun penaklukan Umar bin Khattab r.a. terhadap beberapa bagian wilayah Mesir antara lain seperti kota Al-Farro, Bilbis, Babilonia (th. 20 H./ 641 M.), Iskenderiyah dan beberapa kota kecil lainnya (th. 19 H./ 640 M.).²

Sedangkan penaklukan Umar r.a. di sebahagian kota di wilayah Persia, di mana upaya ini lebih banyak berlang pada tahun 21 H./ 642 M. adalah meliputi Pertempuran di Jembatan (suatu daerah di wilayah kota Madain), Kudisia, Mahawind dan beberapa wilayah Irak seperti Hulwan (sebuah kota terpenting di Irak), serta Jalula (sebagai perbatasan terakhir Wilayah Irak).³

Daerah yang telah ditaklukannya itu benar-benar cukup luas jika dibandingkan dengan masa pemerintahan sebelumnya.